
Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ГОДИНА  2022  

БРОЈ  18 

ИЗДАВАЧ  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ  
РЕДАКЦИЈА  Општинска управа општине Ражањ  

РАЖАЊ, 14.10.2022.године  
 
 

 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1096 

 

 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему („Службенигласник РС“, број 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. Закон, 103/15, 99/16, 
113/17,95/18,31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 32. став 1. тачка 2.  Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14, 101/2016 – др. Закон,47/18 и 111/2021), 
и члана 40. став 1. тачка 2. Статута Општине Ражањ, („Службени лист Општине Ражањ“, број 
1/19) Скупштина општине Ражањ, на седници одржаној  дана 13.10.2022. године, доноси  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ  И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ ЗА 2022. ГОДИНУ 

 
 
I – ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету општине Ражањ за 2022. годину („Службени лист Општине Ражањ, 
број 16/21), у члану 1, у табели под 3. Донације, економска класификација 731+732, износ 
„1.949.000“, замењује се износом „2.347.000“. Под 1.1 Расходи за запослене, економска 
класификација 41, износ „77.669.000“, замењује се износом „77.719.000“, под 1.2 Коришћење 
роба и услуга, економска класификација 42, износ „118.374.000“замењује се износом 
„116.372.000“, под 2.1 Трансфери, економска класификација 46, износ „66.205.000“, замењује се 
износом „69.055.000“, под 3. Издаци за набавку нефинансијске имовине, економска 
класификација 5, износ „92.596.000“ замењује се износом „92.096.000“.  

У Општем делу – Програмска класификација расхода у колони 4 Средства из буџета код 
Програма 8 Предшколско васпитање, износ "33.435.000“ замењује се износом „34.065.000“, 
програмска активност 2002-0002-Функционисање и остваривање предшколског образовања и 
васпитања,, износ "33.435.000“ замењује се износом „34.065.000“. Код Програма 9 Основно 
образовање, износ „38.505.000“ замењује се износом „42.355.000“, програмска активност 2003-
0001-Реализација делатности основног образовања, износ „38.505.000“ замењује се износом 
„42.355.000“. Код Програма 12 Здравствена заштита, износ „13.960.000“ замењује се износом 
„12.960.000“, програмска активност 1801-0001-Функционисање установа примарне здравствене 
заштите, износ „13.960.000“ замењује се износом „12.960.000“. Код Програма 13 Развој културе 
и информисања, износ „11.814.000“ замењује се износом „10.834.000“, програмска активност 
1201-0001-Функционисање локалних установа културе, износ „7.870.000“ замењује се износом 
„6.890.000“. Код Програма 15 Опште услуге локалне самоуправе, износ „87.085.000“ замењује се 
износом „84.585.000“, програмска активност 0602-0002-Функционисање месних заједница, износ 
„7.840.000“ замењује се износом „5.340.000“. 

У Општем делу – Програмска класификација расхода у колони 6 Средства из осталих 
извора код Програма 15 Опште услуге локалне самоуправе, износ „7.248.000“ замењује се 
износом „7.646.000“, програмска активност 0602-0001-Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, износ „7.248.000“ замењује се износом „7.646.000“,   

  
Члан 2. 

У члану 2. износ „310.451.000“ замењује се износом „310.849.000“, износ „396.612.000“ 
замењује се износом „397.010.000“. 

 
II – ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 3. 
У члану 4. врши се прерасподела у колони 7 извор финансирања 01 Одлуке 
Раздео 3 ОПШТИНСКА УПРАВА, ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност 0602-0001-Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130-Опште услуге, економска класификација 414-Социјална давања 
запосленима, износ „200.000“ замењује се износом „0“, економска класификација 416-Награде, 
бонуси и остали посебни расходи, износ „930.000“ замењује се износом „1.130.000“. ПРОГРАМ 9 
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, програмска активност 2003-0001-Реализација делатности основног 
образовањса, функција 912-Основно образовање, ОШ „Иван Вушовић“ Ражањ, економска 
класификација 463-Трансфери осталим нивоима власти, износ „18.695.000“ замењује се износом 
„22.545.000“. ПРОГРАМ 12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА, програмска активност 1801-0001-
Функционисање установа примарне здравствене заштите, функција 721-Опште медицинске 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1097 

услуге, економска класификација 464-Дотације здравственим организацијама, износ „13.960.000“ 
замењује се износом „12.960.000“. 

Раздео 1 (3.1) ДОМ КУЛТУРЕ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА, програмска активност 1201-0001-Функционисање ликалних установа културе, 
функција 820-Развој културе, економска класификација 425-Текуће поправке и одржавање, износ 
„750.000“ замењује се износом „270.000“, економска класификација 512-Машине и опрема, износ 
„950.000“ замењује се износом „450.000“. 

Раздео 3 (3.2) ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „ЛЕПТИРИЋИ“ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 8 
ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, програмска активност 2002-0002-Функционисање и остваривање 
предшколског образовања и васпитања, функција 911-Предшколско образовање, економска 
класификација 415-Накнаде за запослене, износ 1.500.000“ замењује се износом „1.550.000“, 
економска класификација 421-Стални трошкови, износ „1.600.000“ замењује се износом 
„1.850.000“, економска класификација 426-Материјал, износ „2.950.000“ замењује се износом 
„3.280.000“. 

Раздео 3 (3.3) МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА САМОУПРАВА, програмска 
активност 0602-0002-Функционисање месних заједница, функција 160-Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, економска класификација 424-Специјализоване услуге, износ 
„200.000“ замењује се износом „0“, економска класификација 425-Текуће поправке и одржавање, 
износ „6.090.000“ замењује се износом „3.790.000“. 

У члану 4. врши се прерасподела у колони 9 извор финансирања 06 Одлуке 
Раздео 3 ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ РАЖАЊ, ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност 0602-0001-Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функција 130-Опђште услуге, економска класификација 423-
Услуге по уговору, износ „398.000“ замењује се износом „796.000“. 

 
III – ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 

Члан 4. 
Одлуку доставити Министарству финансија и објавити у „Службеном листу Општине 

Ражањ“. 
 

Члан 5. 
Ова  Одлука ступа на снагу даном објављивања, а примењиваће се од 01. јануара 2022. 

године. 
 
Број:400-357/22-11 
У Ражњу, 13.10.2022. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
           Томислав Матић,с.р. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1098 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тексту: буџет), састоји се од:

у динарима

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 

86.161.000

Издаци за отплату главнице дуга

Суфицит из претходних година или неутрошена средства из претх. година

86.161.000

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

- расходи из сопствених прихода 460.000

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Ражањ за 2022. годину ( у даљем

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

БУЏЕСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (кл.7+кл.8)-(кл.4+кл.5) -86.161.000

0

Примања од задуживања

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ

- донације

-86.161.000

2.3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (6219)

Члан 1.

 О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ ЗА 2022. ГОДИНУ

92.096.000

92.006.000

150.000

302.107.000

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

у чему:

2.347.000

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

у чему:

2.347.000

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ

у чему:

- донације

Примања од продаје финансијке имовине

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 397.010.000

310.849.000

310.699.000

1. ОПШТИ ДЕО

Издаци за набавку финансијске имовине

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

307.802.000

550.000

90.000

- текући буџетски расходи

- издаци из сопствених прихода

- текући буџетски издаци

- буџетска средства

- донације

- сопствени приходи

304.914.000

На основу члана 63. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11,93/12,62/13,63/13,108/13,142/14,68/15,103/15,99/16,113/17,95/18,31/19,72/19,149/20,118/2021 ), чл. 

32.ст.1.тач. 2. Закон о лок. самоуправи ("Сл. гласник РС" број 129/07, 83/14, 101/16, 47/18 и 111/21 ) и члана 40. 

ст. 1 тачка 2. Статута општине Ражањ (Сл. лист општине Ражањ"број 1/19), Скупштина општине Ражањ на 

седници одржаноj дана   13.10.2022. године, доноси

О Д Л У К У



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1099 

 
 

 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:
у динарима

Економ.класификац.

приходи од продаје добара и услуга

1) Укупних прихода и примања у износу од                                                                

2) Укупних расхода и издатака у износу од                                                              

86.161.000  динара, обезбедиће се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година

3

 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

1

Средства из буџета

2

310.849.000

1.3. Порез на имовину

310.849.000 RSD

    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима

   1.7. Tекућа буџетска резерва 4.000.00049

71 86.658.0001. Порески приходи

4.834.000

0

16.800.000

поједине врсте прихода са одређеном наменом (нам.пр.)

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 

7111.1. Порез на доходак, добит и капит. добит. (ос.самод.) 59.324.000

Члан 2.

0

6.865.000

397.010.000 RSD

    2.1 Задуживање код домаћих кредитора

061

поједине врсте накнада са одређеном наменом (нам.пр.)

911 0

2. Задуживање

0

    3.3. Отплата дуга по гаранцијама

4.Набавка финансијске имовине

0

0

611

    3.2. Отплата дуга страним кредиторима

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

3

    2.2. Задуживање код страних кредитора 912

612

3. Отплата дуга

613

621

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ

ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13)

0

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ

ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансир. 14) 3

86.161.000

0

0

48

1.000.000

46

92

49

16.981.000

1.5. Остали порески приходи

733

731+732

4. Трансфери

3. Донације

5. Примања од продаје нефинансијске имовине

1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ

91

   1.8 Стална буџеткса резерва

2. Непорески приходи у чему:

1.2. Самодопринос 711180

2.347.000

5.700.000

1.4. Порез на добра и услуге 

(осим наканда које  се користе преко  Буџетског фонда) у че.

713

397.010.000

214.829.000

714

8

74

150.000

716

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАН-

СИЈАКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

4

47

   1.4. Субвенције

   1.1.Расходи за зaпослене 41

304.914.000

0

4.800.000

77.719.000

116.372.00042

44

45

0

14.987.000

92.096.000

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И

ЗАДУЖИВАЊА
1.Примања по основу отплате кредита и продаје

финансијске имовине  

4. Издаци за набавку финансиске имовине (осим 6211)

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине

69.055.000

0

   1.2. Коришћење роба и услуга

Буџет за 2022. годину састоји се од: 

   1.6. Остали расходи

2.1 Трансфери

62

5

   1.3. Отплата камата

   1.5. Издаци за социјалну заштиту

ОПИС



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1100 

 
 

 

 

 

 

 

сред.буџ.

структура 

прихода/примања

сред.из осталих 

извора

пренета средства из претходне године 86.161.000,00 691.000,00 86.852.000,00

700000 текући приходи 307.802.000,00 99,91 2.206.000,00 310.008.000,00

710000 порези 86.658.000,00 28,14 0,00 86.658.000,00

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 59.324.000,00 19,26 59.324.000,00

711111 Порез на зараде 51.832.000,00 16,84 51.832.000,00

711120 Порез на самосталне делатности 5.040.000,00 1,64 5.040.000,00

711140 Порез на приходе од имовине 122.000,00 0,04 122.000,00

а) непокретности (закуп) 0,00

б) покретност (закуп) 120.000,00 0,04 120.000,00

ц) пољопривреда и шумарство 1.000,00 0,00 1.000,00

д) земљиште 1.000,00 0,00 1.000,00

711180 Самодопринос 0,00

711193 Порез на дуге приходе по чл. 85 Закона о поре.на ДГ 30.000,00 0,01 30.000,00

711191 Порез на друге приходе 2.300.000,00 0,75 2.300.000,00

713000 Порез на имовину  16.800.000,00 5,46 0,00 16.800.000,00

713120 Порез на имовину физичких и правних лица 13.000.000,00 4,22 13.000.000,00

713310 Порез на наслеђе и поклон 2.500.000,00 0,81 2.500.000,00

713400 Порез на капиталне трансакције 1.300.000,00 0,42 1.300.000,00

713421 а) порез на пренос апслолутних права (неп.) 1.100.000,00 0,36 1.100.000,00

713423 б) порез на пренос апсолутних права (моторна возила) 200.000,00 0,06 200.000,00

ц) П/П АП-хартија од вредности 0,00 0,00

713600 Порез на акције на име и уделе 0,00 0,00

714000 Порез на добра и услуге 4.834.000,00 1,57 4.834.000,00

714510 Такса на друмска моторна возила 3.600.000,00 1,17 3.600.000,00

714543 Промена намене пољопривредног земљишта 20.000,00 0,01 20.000,00

714553 Боравишна такса 4.000,00

714562 Накнада за заштиту животне средине 1.200.000,00 0,39 1.200.000,00

714565 Накнада за коришћење јавне површине у пословне сврхе 10.000,00

716000 Други порези 5.700.000,00 1,85 5.700.000,00

716111 Ком.такса за истицање фирме на пословном простору 5.700.000,00 1,85 5.700.000,00

730000 донације и трансфери 214.729.000,00 69,76 1.756.000,00 216.485.000,00

731+732 Донације 0,00 0,00 1.656.000,00 1.656.000,00

733000 Трансфери од других нивоа власти 214.729.000,00 69,76 100.000,00 214.829.000,00

740000 Други приходи 6.415.000,00 2,00 450.000,00 6.865.000,00

741000 Приходи од имовине 1.790.000,00 0,58 1.790.000,00

741100 Приходи од камата 0,00 0,00

741511 накнада за коришћење минералних сировина 20.000,00

741531 Ком.такса за кориш. Простора на јавним површинама 50.000,00 0,02 50.000,00

741534 Накнада за коришћење грађ. Земљишта 30.000,00 0,01 30.000,00

741535 Ком. Такса за заузеће повр. Грађ. Материјалом 10.000,00 0,00 10.000,00

741522 Накнада за коришћење пољопривредног земљишта 600.000,00 0,19 600.000,00

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 70.000,00 0,08 70.000,00

741526 накнада за коришћење шума 10.000,00 0,02 10.000,00

741596 Накнада за коришћење дрвета 1.000.000,00 0,32 1.000.000,00

742000 Приходи од продаје добара и услуга 3.125.000,00 0,95 300.000,00 3.425.000,00

742253 Накнада за уређење грађевинског земљишта 5.000,00 0,00 5.000,00

742151 Приходи од прод. Доб. и усл.oд стрне трж. Орг.

742351 Приходи органа управе 180.000,00 0,06 180.000,00

742251 Општинска административна такса 30.000,00 0,01 30.000,00

742152 Закуп непокрет. У државној својини 710.000,00 0,23 710.000,00

742156 Приходи остварени по основу пружања услуге боравка деце у ПУ 2.000.000,00 0,65 2.000.000,00

742378 Родитељски динар за ваннаставне активности 0,00 300.000,00 300.000,00

742155 Приходи од давања у закуп 100.000,00 0,17

742255 Такса за озакоњење објеката 100.000,00 0,19

743000 Новчане казне 1.350.000,00 0,44 1.350.000,00

743326 По републичким прописима 1.300.000,00 0,42 1.300.000,00

743351 По општинским одлукама 50.000,00 0,02 50.000,00

744000 Добровољни трансф. од физичких и правних лица 50.000,00 50.000,00

744150 Текући добр.трансф. Од физ. И прав. Лица у корист нивоа општина 50.000,00 0,00 50.000,00

745000 Мешовити и неодређени приходи 100.000,00 0,03 150.000,00 250.000,00

745100 Мешовити и неодређени приходи 100.000,00 0,03 150.000,00 250.000,00

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 150.000,00

841000 Примања од продаје земљишта 150.000,00 100,00

841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 150.000,00 100,00

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 307.952.000,00 2.206.000,00

члан 2а.

ПРИХОДИ И ПРИМAЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПО ВРСТАМА

ОДНОСНО ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА

укупна јавна 

средства

класа/категорија/г

рупа конто врсте прихода и примања

план за 2022



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1101 

 
 

 
 

Програм

 Програмска 

активност/  

Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 8

1101 Програм 1.  Становање,урбанизам и просторно планирање 6.067.000 2,0% 28.430.000 34.497.000

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање 0 0,0% 1.712.000 1.712.000 Начелник општинске управе Ражањ

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем 6.067.000 2,0% 26.218.000 32.285.000 Начелник општинске управе Ражањ

1101-0004 Стамбена подршка 0 0,0% 500.000 500.000 Начелник општинске управе Ражањ

1102 Програм 2.  Комунална делатност 15.130.000 4,9% 860.000 15.990.000

1102-0001 Управљање-одржавање јавним осветљењем 5.700.000 1,9% 500.000 6.200.000 ЈП "Путеви Ражањ"

1102-0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 5.880.000 1,9% 0 5.880.000 ЈКП "Комуналац" Ражањ

1102-0008 Управљање и одрж.водов.инфрастр.и снабдевање водом за пиће 3.550.000 1,2% 360.000 3.910.000 ЈКП "Комуналац" Ражањ

1502 Програм 4.  Развој туризма 3.508.000 1,1% 0 3.508.000

1502-0001 Управљање развојем туризма 3.508.000 1,1% 0 3.508.000 директор туристичке организације

0101 Програм 5.  Пољопривредни и рурални развој 6.300.000 2,0% 0 6.300.000

0101-0001 подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 6.300.000 2,0% 0 6.300.000 Начелник општинске управе Ражањ

0401 Програм 6.  Заштита животне средине 3.700.000 1,2% 17.352.000 21.052.000

0401-0001 Управљање заштитом животне средине 1.790.000 0,6% 0 1.790.000 Фонд за ЗЖС-Комисија за ЗЖС

0401-0003 Заштита природе 1.610.000 0,5% 190.000 1.800.000 ОУ опшине Ражањ-Начелник

0401-0004 Управљање отпадним водама и канализациона инфраструктура 300.000 0,1% 2.612.000 2.912.000 ОУ опшине Ражањ-Начелник

0401-0005 Управљање комуналним отпадом 0 0,0% 14.550.000 14.550.000 ЈКП "Комуналац" Ражањ

0701 Програм 7.  Орган.саобраћаја и саобраћајна инфрастр. 47.300.000 15,4% 22.950.000 70.250.000

0701-0002 Управљање и оджавање саобраћајне инфраструктуре 39.300.000 12,8% 10.800.000 50.100.000 Начелник општинске управе Ражањ

0701-5001 Реконструкција пута Малетина -  Церово 8.000.000 2,6% 12.150.000 20.150.000 Начелник општинске управе Ражањ

2002 Програм 8.  Предшколско васпитање 34.065.000 11,1% 3.572.000 37.637.000

2002-0002 Функционисање и остваривање пред.васпитања и образовања 34.065.000 11,1% 450.000 34.515.000 Дечији вртић "Лептирић"-директор

2002-5001 Санација крова на делу дечјег вртића "Лептирићи" Ражањ 0 0,0% 3.122.000 3.122.000 Начелник општинске управе Ражањ

2003 Програм 9.  Основно образовање 42.355.000 13,8% 0 42.355.000

2003-0001 Реализација делатности основног образовања 42.355.000 13,8% 0 42.355.000 Директори основних школа

0902 Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 24.610.000 8,0% 4.384.000 28.994.000

0902-0001 једнократне помоћи и други облици помоћи 12.940.000 4,2% 0 12.940.000 Центар за соц.рад-директор

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 970.000 0,3% 0 970.000 председник  Црвеног крста Ражањ

0902-0019 Подршка деци и породица са децом 2.200.000 0,7% 0 2.200.000 Начелник општинске управе Ражањ

0902-0016 Дневне услуге у заједници 8.500.000 2,8% 3.000.000 11.500.000 Начелник општинске управе Ражањ

0902-4001 Боље спречити него лечити 0,0% 1.384.000 1.384.000

1801 Програм 12.   Здравствена заштита 12.960.000 4,2% 0 12.960.000

1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 12.960.000 4,2% 0 12.960.000 Дом здравља Ражањ-директор

1201 Програм 13.  Развој културе и информисања 10.834.000 3,5% 564.000 11.398.000

1201-0001 Функционисање локалних установа културе 6.890.000 2,2% 100.000 6.990.000 Дом културе Ражањ-директор

1201-0003 Унапређење система очувања и предствљања културно-историјског наслеђа 3.500.000 1,1% 0 3.500.000 Дом културе Ражањ-директор

1201-4001 Фолклор у прекограничном региону-кључ европ. Култ. идентитета 82.000 0,0% 464.000 546.000 Начелник општинске управе Ражањ

1201-4002 Михољски сусрети села 362.000 0,1% 362.000

1301 Програм 14.  Развој спорта и омладине 6.435.000 2,1% 3.300.000 9.735.000

1301-0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 6.000.000 1,9% 0 6.000.000 Спортски савез-председник

1301-0005 Спровођење омладинске политике-КЗМ 435.000 0,1% 0 435.000 канцеларија за младе општине Ражањ

1301-5001 Изгр. Спорт. терена на отвореном са зашт. оградом,кошар.одбојка 0 0,0% 3.300.000 3.300.000

0602 Програм 15.  Опште услуге локалне самоуправе 84.585.000 27,5% 7.646.000 92.231.000

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 74.245.000 24,1% 7.646.000 81.891.000 Начелник општинске управе Ражањ

0602-0002 Функционисање месних заједница 5.340.000 1,7% 0 5.340.000 Начелник општинске управе Ражањ

0602-0009 Текућа буџетска резерва 4.000.000 1,3% 4.000.000 Председник општине Ражањ

0602-0010 Стална буџетска резерва 1.000.000 0,3% 1.000.000 Општинско веће општине Ражањ

2101 Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 10.103.000 3,3% 0 10.103.000

2101-0001 Функционисање скупштине 4.848.000 1,6% 0 4.848.000 Председник скупштине општине Ражањ

2101-0002 Функиционисање извршних органа 5.255.000 1,7% 0 5.255.000 Председник општине Ражањ

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ 307.952.000 100,0% 89.058.000 397.010.000

члан 2б.
       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА

Шифра

Назив Средства из буџета
Структ-

ура %

Сопствени и други 

приходи
Укупна средства Надлежан орган/особа

2%
5%

0% 1%

2%
1%

15%

11%

14%

0%

8%

4%

4%

2%

27%

3%

ПРОГРАМСКА СТРУКТУРА РАСХОДА

Програм 1.  Локални развој и просторно планирање

Програм 2.  Комунална делатност

Програм 3.  Локални економски развој

Програм 4.  Развој туризма

Програм 5.  Развој пољопривреде

Програм 6.  Заштита животне средине

Програм 7.  Путна инфраструктура

Програм 8.  Предшколско васпитање

Програм 9.  Основно образовање

Програм 10. Средње образовање

Програм 11.  Социјална  и дечја заштита

Програм 12.  Примарна здравствена заштита

Програм 13.  Развој културе

Програм 14.  Развој спорта и омладине

Програм 15.  Локална самоуправа

Програм 16. Политички систем локалне самоуправе



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1102 

 

 
 

конто извор 01 извор 04 ост. извори укупно

учешће у укупним 

расходима

плате 411 61.343.000,00 0,00 0,00 61.343.000,00 15,45

плате 412 10.466.000,00 0,00 0,00 10.466.000,00 2,64

накнаде за запослене413 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,04

накнаде за запослене414 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,06

накнаде за запослене415 3.850.000,00 0,00 0,00 3.850.000,00 0,97

накнаде за запослене416 1.680.000,00 0,00 0,00 1.680.000,00 0,42

стални трошкови421 23.150.000,00 60.000,00 3.020.000,00 26.230.000,00 6,61

трошкови путовања422 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,16

услуге по уговору423 20.625.000,00 0,00 3.725.000,00 24.350.000,00 6,13

специјализоване услуге424 2.100.000,00 0,00 100.000,00 2.200.000,00 0,55

текуће поправке и одржавање425 47.455.000,00 0,00 5.900.000,00 53.355.000,00 13,44

материјал 426 8.635.000,00 0,00 962.000,00 9.597.000,00 2,42

441 0,00 0,00 0,00 0,00

субвенције 451 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 1,21

трансфери 463 55.295.000,00 0,00 0,00 55.295.000,00 13,93

трансфери 464 13.760.000,00 0,00 0,00 13.760.000,00 3,47

трансфери 465 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

социјална давања472 10.900.000,00 0,00 4.087.000,00 14.987.000,00 3,77

дотације 481 14.565.000,00 0,00 0,00 14.565.000,00 3,67

таксе и порези 482 1.066.000,00 0,00 0,00 1.066.000,00 0,27

таксе и порези 483 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,09

таксе и порези 485 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,25

резерве 499 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 1,26

зграде и објекти 511 16.667.000,00 0,00 53.339.000,00 70.006.000,00 17,63

машине 512 2.835.000,00 90.000,00 15.000.000,00 17.925.000,00 4,51

513 0,00 0,00 0,00 0,00

нем.имовина 515 580.000,00 0,00 2.062.000,00 2.642.000,00 0,67

земљиште 541 810.000,00 0,00 713.000,00 1.523.000,00 0,38

621 0,00 0,00 0,00

Ukupno 307.952.000,00 150.000,00 88.908.000,00 397.010.000,00 100,00

члан 2ц.

Преглед расхода по економским класификацијама

2021 2022 2023 2024
1 2 4 5 6 7

511

1. 0

0

2. 0 0 0

0 0 0 0УКУПНО:

Из текућих прихода буџета:

Планирани капитални издаци буџтских корисника за 2022. годину

исказују се у следећем прегледу:

А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ

година почетка финан.пројекта: 

Година почетка финанс. пројекта: 

извори финансирања:

Зграде и грађевински објекти

Члан 3.

Ек.

 клас.

Ред.

број Опис

Износ у динарима

из  вишкова средстава

3

година завршетка фин. Пројекта:

Укупна вредност пројекта:

Година завршетка фин. пројекта: 

Укупна вредност пројекта:

Извори финансирања:

Из текућих прихода буџета:

Из вишкова средстава



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1103 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Р
а
з
д
е
о

Г
л
а
в
а

П
р
о
гр
а
м
с
к
а

 к
л
а
с
и
ф
и
к
.

Ф
у
н
к
ц
и
ја

Е
к
о
н
о
м
с
к
а

 к
л
а
с
и
ф
и
к
.

Опис

Средства из

буџета

01

Средства из

сопствених 

извора

04

Средства из 

осталих 

извора

(13 и ост.)

Укупна

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ

2101

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ

2101-0001 Функционисање Скупштине

110 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.444.000 1.444.000

412 Социјални допр. на терет послодавца 246.000 246.000

413 Накнаде у натури 0 0

414 Социјална давања запосленима 0 0

415 Накнаде за запослене 160.000 160.000

422 Трошкови путовања 20.000 20.000

423 Услуге по уговору 2.433.000 2.433.000

426 Материјал 460.000 460.000

465 Остале дотације и трансфери 0 0

481 Финансирање политичких стрaнака 85.000 85.000

Извори финансирања за функцију 110:

01 Приходи из буџета 4.848.000

Функција 110: 4.848.000 0 4.848.000

Извори финанс. за прог. активн. 2101-0001:

01 Приходи из буџета 4.848.000

Свега за програмску активност 2101-0001: 4.848.000 0 0 4.848.000

Извори финансирања за програм 16:

01 Приходи из буџета 4.848.000

Свега за програм 16: 4.848.000 0 0 4.848.000

Извори финансирања за раздео 1:

01 Приходи из буџета 4.848.000

Свега за раздео 1: 4.848.000 0 0 4.848.000

2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

2101

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ

2101-0002 Функционисање извршних органа

111 Извршни и законодавни органи

411 Плате, додаци и накнаде запослених 3.638.000 3.638.000

412 Социјални допр. на терет послодавца 647.000 647.000

413 Накнаде у натури 0 0

415 Накнаде за запослене 0 0

416 Награде , бонуси и ост.посебни расх. 300.000 300.000

422 Трошкови путовања 200.000 200.000

423 Услуге по уговору 470.000 470.000

Извори финансирања за функцију 111:

01 Приходи из буџета 5.255.000 5.255.000

Функција 111: 5.255.000 0 5.255.000

Извори финанс. за прог. активн. 2101-0002:

01 Приходи из буџета 5.255.000

Свега за програмску активност 2101-0002: 5.255.000 0 0 5.255.000

Извори финансирања за програм 16:

01 Приходи из буџета 5.255.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 16: 5.255.000 0 0 5.255.000

Извори финансирања за раздео 2:

01 Приходи из буџета

Свега за раздео 2: 5.255.000 0 0 5.255.000

2. ПОСЕБАН ДЕО

корисника средстава буџета у укупном износу од 550.000 динара,средства донације у износу од 2.347.000, и вишак прихода из ранијих година у износу од 

86.161.000 динара распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:

Члан 4.

Средства буџета у износу од 307.952.000 динара, средства од додатних прихода  дирeктних и индиректних



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1104 

 
 

ОПШТИНСКА УПРАВА

0602

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ

0602-0001

Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина

130 Опште услуге 

411 Плате,  додаци и накнаде запослених 32.645.000 32.645.000

412 Социјални допр. на терет послодавца 5.505.000 5.505.000

413 Накнаде у натури 160.000 160.000

414 Социјална давања запосленима 0 0

415 Накнаде за запослене 1.970.000 1.970.000

416 Награде, бонуси и остали пос. расх. 1.130.000 1.130.000

421 Стални трошкови 7.700.000 3.000.000 10.700.000

422 Трошкови путовања 210.000 210.000

423 Услуге по уговору 8.640.000 2.096.000 10.736.000

424 Специјализоване услуге 900.000 100.000 1.000.000

425 Текуће поправке и одржавање 2.060.000 2.060.000

426 Материјал 3.335.000 850.000 4.185.000

464 Трансфери нац. Служби за запошљавање 800.000 800.000

472 Накнаде за социјалну зашт. из буџета 200.000 200.000

481 Дотације невладиним организацијама 3.250.000 3.250.000

482 Порези, обавезне таксе и казне 1.000.000 1.000.000

483 Новч. казне и пенали по реш. судова 350.000 350.000

485

Накн. штете за повреде или штет. нан.

од стр. државних органа 1.000.000 1.000.000

511 Зграде и грађевински објекти 400.000 400.000

512 Машине и опрема 330.000 1.000.000 1.330.000

515 Нематеријална имовина 30.000 30.000

Извори финансирања за функцију 130:

01 Приходи из буџета 71.215.000 71.215.000

06 донације од међународних организација 796.000

07 трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 6.650.000 6.650.000

Функција 130: 71.215.000 7.446.000 78.661.000

220 Цивилна одбрана

423 Услуге по уговору 680.000 100.000 780.000

425 Текуће поправке и одржавање 2.125.000 100.000 2.225.000

426 Материјал 200.000 200.000

512 Машине и опрема 25.000 25.000

Извори финансирања за функцију 220:

01 Приходи из буџета 3.030.000 3.030.000

Функција 220: 3.030.000 200.000 3.230.000

Извори финанс. за прог. активн. 0602-0001:

01 Приходи из буџета 74.245.000 74.245.000

06 донације од међународних организација 796.000

07 трансфери од других нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 6.850.000

Свега за програмску активност 0602-0001: 74.245.000 0 7.646.000 81.891.000

0602-0009 Текућа буџетска резерва

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

499 Текућа буџетска резерва 4.000.000 4.000.000

Извори финансирања за функцију 160:

01 Приходи из буџета 4.000.000 4.000.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 160: 4.000.000 0 4.000.000

Извори финанс. за прог. активн. 0602-0009:

01 Приходи из буџета 4.000.000 4.000.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0602-0009: 4.000.000 0 0 4.000.000

0602-0010 Стална буџетска резерва

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

499 Стална буџетска резерва 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за функцију 160:

01 Приходи из буџета 1.000.000 0 0 1.000.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Функција 160: 1.000.000 0 0 1.000.000

Извори финанс. за прог. активн. 0602-0010:

01 Приходи из буџета 1.000.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Свега за програмску активност 0602-0010: 1.000.000 1.000.000

Извори финансирања за програм 15:

01 Приходи из буџета 79.245.000

07 Tрансфери од другин нивоа власти 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 6.850.000

Свега за програм 15: 79.245.000 0 7.646.000 86.891.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1105 

 
 

 

 

1201 ПРОГРАМ 13:РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

1201-0003

Унапређење система очувања и представљања 

културно историјског наслеђа

840 Верске и остале услуге заједнице

481 Дотације невладиним организацијама 3.500.000 3.500.000

Извори финансирања за функцију 840:

01 Приходи из буџета 3.500.000 3.500.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Функција 840: 3.500.000 3.500.000

Извори финанс. за прог. активн. 1201-0003:

01 Приходи из буџета 3.500.000 3.500.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 1201-0003: 3.500.000 0 3.500.000

1201-4001

Фолклор у прекограничном региону-кључ 

европског културног идентитета

860 Рекреација,спорт,култура и вере некл.на друг.месту

423 услуге по уговору 82.000 464.000 546.000

Извори финансирања за функцију 860:

01 Приходи из буџета 82.000 0 82.000

06 донације од међународних организација 464.000 464.000

функција 860: 82.000 464.000 546.000

Извори финанс. за пројекат 1201-4001:

01 Приходи из буџета 82.000 82.000

06 донације од међународних организација 464.000 464.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за пројекат 1201-4001 82.000 464.000 546.000

1201-4002 Михољски сусрети села

820 Услуге култруе

423 услуге по уговору 282.000 282.000

426 материјал 80.000 80.000

Извори финансирања за функцију 820:

01 Приходи из буџета 362.000

функција 820: 362.000 362.000

Извори финансирања за пројекат 1201-4002

01 Приходи из буџета 362.000 362.000

Свега за пројекат 1201-4002 362.000 362.000

Извори финансирања за програм 13:

01 Приходи из буџета 3.944.000 3.944.000

06 донације од међународних организација 464.000 464.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 13: 3.944.000 464.000 4.408.000

1101

ПРОГРАМ 1:СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање

620 Развој заједнице

515 Нематеријална имовина 1.712.000 1.712.000

Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1.712.000 1.712.000

Функција 620: 0 1.712.000 1.712.000

Извори финанс. за прог. активн. 1101-0001:

01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 1.712.000

Свега за програмску активност 1101-0001: 0 1.712.000 1.712.000

1101-0003 Управљање грађевинским земљиштем

620 Развој заједнице

511 Зграде и грађевински објекти 6.067.000 25.995.000 32.062.000

541 Земљиште 223.000 223.000

Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 6.067.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 26.218.000

Функција 620: 6.067.000 26.218.000 32.285.000

Извори финанс. за прог. активн. 1101-0003:

01 Приходи из буџета 6.067.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 26.218.000

Свега за програмску активност 1101-0003: 6.067.000 26.218.000 32.285.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1106 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1101-0004 Стамбена подршка

620 Развој заједнице

423 услуге по уговору 500.000 500.000

511 Зграде и грађевински објекти 0

Извори финансирања за функцију 620:

01 Приходи из буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 500.000 500.000

Функција 620: 0 500.000 500.000

Извори финанс. за прог. активн. 1101-0004:

01 Приходи из буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 500.000 500.000

Свега за програмску активност 1101-0004: 0 500.000 500.000

Извори финансирања за програм 1:

01 Приходи из буџета 6.067.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 28.430.000

Свега за програм 1: 6.067.000 28.430.000 34.497.000

ФИЗИЧКА КУЛТУРА

1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

1301-0005 спровођење омладинске политике

150 Опште јавне услуге - истраживање и развој

423 Услуге по уговору 85.000 85.000

426 Материјал 170.000 170.000

512 Машине и опрема 180.000 180.000

Извори финансирања за функцију 150:

01 Приходи из буџета 435.000 435.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 150: 435.000 0 435.000

Извори финанс. за прог. активн. 1301-0005:

01 Приходи из буџета 435.000

Свега за програмску активност 1301-0005: 435.000 0 0 435.000

1301-0001

Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима

810 Услуге рекреације и спорта-Спортски савез

481 Дотације спортским и омладинским организацијама 6.000.000 0 0 6.000.000

Извори финансирања за функцију 810:

01 Приходи из буџета 6.000.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 810: 6.000.000 0 0 6.000.000

Извори финанс. за прог. активн. 1301-0001:

01 Приходи из буџета 6.000.000

Свега за програмску активност 1301-0001: 6.000.000 0 0 6.000.000

1301-5001

Изградња спортских терена на отвореном са 

заштитном оградом, и то: спортски терен за 

кошарку и одбојку

810 Услуге рекреације и спорта

511 Зграде и грађевински објекти 3.300.000 3.300.000

Извори финансирања за функцију 810:

01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3.300.000

Функција 810: 0 3.300.000 3.300.000

Извори финансирања за пројекат 1301-П1:

01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3.300.000

Свега за пројекат 1301-П1: 0 3.300.000 3.300.000

Извори финансирања за програм 14:

01 Приходи из буџета 6.435.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 3.300.000

Свега за програм 14: 6.435.000 0 3.300.000 9.735.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1107 

 

 
 

 

 

 

 

0902 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

0902-0016 Дневне услуге у заједници

020 Старост

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8.500.000 3.000.000 11.500.000

Извори финансирања за функцију 020:

01 Приходи из буџета 8.500.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3.000.000

Функција 020: 8.500.000 3.000.000 11.500.000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0003:

01 Приходи из буџета 8.500.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3.000.000

Свега за програмску активност 0901-0003: 8.500.000 0 3.000.000 11.500.000

0902-4001 Боље спречити него лечити
090 Социјална заштита некласификована на другом месту

421 Стални трошкови 20.000 20.000

423 Услуге по уговору 165.000 165.000

426 Материјал 112.000 112.000

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.087.000 1.087.000

Извори финансирања за функцију 090:

01 Приходи из буџета 0 0

06 Донације од међународних организација 396.000 396.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 297.000 297.000

15 неутрошена средства донације из ранијих година 691.000

Функција 060: 0 1.384.000 1.384.000

Извори финансирања за пројекат 0901-П3

01 Приходи из буџета 0 0

06 Донације од међународних организација 396.000 396.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 297.000 297.000

15 неутрошена средства донације из ранијих година 691.000

Свега за пројекат 0901-П3 0 1.384.000 1.384.000

0902-0019 Подршка деци и породицама са децом

040 Породица и деца

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2.200.000 2.200.000

Извори финансирања за функцију 040:

01 Приходи из буџета 2.200.000 2.200.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 040: 2.200.000 2.200.000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0006:

01 Приходи из буџета 2.200.000 2.200.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0 0

Свега за програмску активност 0901-0006: 2.200.000 2.200.000

0902-0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста

090 Социјална заштита неклас. на другом месту

481 Дотације невладиним организацијама 970.000 970.000

Извори финансирања за функцију 090:

01 Приходи из буџета 970.000

Функција 090: 970.000 0 970.000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0005:

01 Приходи из буџета 970.000

Свега за програмску активност 0901-0005: 970.000 0 0 970.000

Извори финансирања за програм 11

01 Приходи из буџета 11.670.000 11.670.000

06 донације од међународних организација 396.000 396.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 3.297.000 3.297.000

15 неутрошена средства донације из ранијих година 691.000

Свега за програм 11: 11.670.000 0 4.384.000 16.054.000

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

0401-0003 Заштита природе

540 Заштита биљног и живот. света и крајолика

423 Услуге по уговору 500.000 500.000

424 Специјализоване услуге 300.000 300.000

541 Земљиште 810.000 190.000 1.000.000

Извори финансирања за ф-ју 540

01 Приходи из буџета 1.610.000 1.610.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 190.000

Функција 540: 1.610.000 190.000 1.800.000

Извори финанс. за прог. активн. 0401-0003:

01 Приходи из буџета 1.610.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 190.000

Свега за програмску активност 0401-0003: 1.610.000 0 190.000 1.800.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1108 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0401-0004

Управљање отпадним водама и канализациона 

инфраструктура

520 Управљање отпадним водама

511 Зграде и грађевински објекти 2.262.000 2.262.000

515 нематеријална имовина 300.000 350.000 650.000

Извори финансирања за ф-ју 520

01 Приходи из буџета 300.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 2.612.000

Функција 520: 300.000 2.612.000 2.912.000

Извори финанс. за прог. активн. 0401-0004:

01 Приходи из буџета 300.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 2.612.000

Свега за програмску активност 0401-0004: 300.000 0 2.612.000 2.912.000

0401-0005 Управљање комуналним отпадом

510 Управљање отпадом

512 Машине и опрема 14.000.000 14.000.000

511 Зграде и грађевински објекти 250.000 250.000

541 Земљиште 300.000 300.000

Извори финансирања за ф-ју 510

01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 14.550.000 14.550.000

Функција 510: 0 14.550.000 14.550.000

Извори финанс. за прог. активн. 0401-0005:

01 Приходи из буџета 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 14.550.000

Свега за програмску активност 0401-0005: 0 14.550.000 14.550.000

Извори финансирања за програм 6:

01 Приходи из буџета 1.910.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 17.352.000

Свега за програм 6: 1.910.000 0 17.352.000 19.262.000

1102 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ

1102-0008

Управљање и одржавање водоводне 

инфраструктуре и снабдевање водом за пиће

630 Водоснабдевање

451 Субв. јавн. нефинанси. предуз. и орг. 1.000.000 0 1.000.000

511 Зграде и грађевински објекти 2.550.000 360.000 2.910.000

Извори финансирања за функцију 630:

01 Приходи из буџета 3.550.000 0

13 нераспоређени вишак прих. Из ран.година 360.000

Функција 630: 3.550.000 360.000 3.910.000

Извори финанс. за прог. активн. 1102-0008:

01 Приходи из буџета 3.550.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 360.000

Свега за програмску активност 1102-0008: 3.550.000 0 360.000 3.910.000

1102-0003

Одржавање чистоће на површинама јавне намене

660 Послови становања и заједнице

421 Стални трошкови 5.880.000 0 0 5.880.000

Извори финансирања за функцију 660:

01 Приходи из буџета 5.880.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0 0

Функција 660: 5.880.000 0 0 5.880.000

Извори финанс. за прог. активн.1102-0003:

01 Приходи из буџета 5.880.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година

Свега за програмску активност 1102-0003: 5.880.000 0 0 5.880.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1109 

 

 
 

 

 

 

1102-0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем

640 Улична расвета

421 Стални трошкови 5.700.000 0 0 5.700.000

425 Текуће поправке и одржавање 500.000 500.000

512 Машине и опрема 0

Извори финансирања за функцију 640:

01 Приходи из буџета 5.700.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 500.000 0

Функција 640: 5.700.000 500.000 6.200.000

Извори финанс. за прог. активн. 1102-0001:

01 Приходи из буџета 5.700.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 500.000

Свега за програмску активност 1102-0001: 5.700.000 0 500.000 6.200.000

Извори финансирања за програм 2:

01 Приходи из буџета 15.130.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 860.000

Свега за програм 2: 15.130.000 0 860.000 15.990.000

0701
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА

0701-0002

Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре  

451 Друмски саобраћај

425 Текуће поправке и одржавање 38.200.000 0 5.300.000 43.500.000

511 зграде и грађевински објекти 5.500.000 5.500.000

Извори финансирања за функцију 451:

01 Приходи из буџета 38.200.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 10.800.000

Функција 451: 38.200.000 0 10.800.000 49.000.000

360 Јавни ред и безбед. неклас. на другом месту

423 Услуге по уговору 50.000 50.000

425 Текуће поправке и одржавање 350.000 350.000

426 Материјал 330.000 330.000

512 машине и опрема 370.000 370.000

Извори финансирања за функцију 360:

01 Приходи из буџета 1.100.000 1.100.000

функција 360: 1.100.000 1.100.000

Извори финанс. за прог. активн. 0701-0002:

01 Приходи из буџета 39.300.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 10.800.000

Свега за програмску активност 0701-0002: 39.300.000 0 10.800.000 50.100.000

0701-5001
Реконструкција пута Малетина - Церово

451 Друмски саобраћај

 511 зграде и грађевински објекти 8.000.000 12.150.000 20.150.000

Извори финансирања за функцију 451:

01 Приходи из буџета 8.000.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 12.150.000

Функција 451: 8.000.000 12.150.000 20.150.000

Извори финансирања за пројекат 0701-5001:

01 Приходи из буџета 8.000.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 12.150.000

Свега за пројекат 0701-5001: 8.000.000 12.150.000 20.150.000

Извори финансирања за програм 7:

01 Приходи из буџета 47.300.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 22.950.000

Свега за програм 7: 47.300.000 0 22.950.000 70.250.000

2002
ПРОГРАМ 8:ПРЕДШКОЛСКО  ВАСПИТАЊЕ

2002-5001

Санација крова на делу дечјег вртића "Лептирићи" у 

Ражњу

911 Предшколско образовање

511 Зграде и грађевински објекти 3.122.000 3.122.000

Извори финансирања за функцију 911:

01 Приходи из буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 3.122.000 3.122.000

Функција 911: 0 0 3.122.000 3.122.000

Извори финанс. за пројекат 2001-П1:

01 Приходи из буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 3.122.000 3.122.000

Свега за пројекат 2001-П1: 0 3.122.000 3.122.000

Извори финансирања за програм 8:

01 Приходи из буџета 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 3.122.000 3.122.000

Свега за програм 8: 0 3.122.000 3.122.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1110 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0101 ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ

0101-0001

Подршка за спровођење пољопривредне политике 

у локалној заједници

421 Пољопривреда

423 Услуге по уговору 1.700.000 1.700.000

426 Материјал 100.000 100.000

451 субвенције јавним нефин. Пред. И организ. 3.800.000 3.800.000

481 Дотације невладиним организацијама 700.000 700.000

Извори финансирања за функцију 421:

01 Приходи из буџета 6.300.000

Функција 421:

Извори финанс. за прог. активн. 0101-0001:

01 Приходи из буџета 6.300.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 0101-0001: 6.300.000 0 0 6.300.000

Извори финансирања за програм 5:

01 Приходи из буџета 6.300.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

 Свега за програм 5: 6.300.000 0 0 6.300.000

Извори финансирања за Главу 3.0

01 Приходи из буџета 178.001.000 178.001.000

06 донације од међународних организација 1.656.000 1.656.000

07 трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 86.161.000 86.161.000

15 Неутрошена средства донација из ранијих година 691.000 691.000

Свега за главу 3.0: 178.001.000 0 88.508.000 266.509.000

БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

0401-0001 Управљање заштитом животне средине 

560 Заштита животне средине

423 Услуге по уговору 300.000 300.000

424 Специјализоване услуге 650.000 650.000

481 Дотације невладиним организацијама 60.000 60.000

512 Машине и опрема 780.000 780.000

Извори финансирања за функцију 560:

01 Приходи из буџета 1.790.000 1.790.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 560: 1.790.000 0 1.790.000

Извори финанс. за прог. активн. 0401-0001:

01 Приходи из буџета 1.790.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0401-0001: 1.790.000 0 0 1.790.000

Извори финансирања за програм 6:

01 Приходи из буџета 1.790.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 6: 1.790.000 0 0 1.790.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1111 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

2003 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

2003-0001 Реализација делатности основног образовања

912 Основно образовање

О.Ш. "Иван Вушовић" Ражањ

463 Трансфери осталим нивоима власти 22.545.000 22.545.000

О.Ш. "Вук Караџић" Витошевац

463 Трансфери осталим нивоима власти 19.060.000 19.060.000

ШОМО "Владимир Ђорђевић" 

Алексинац

463 Трансфери осталим нивоима власти 750.000 750.000

Извори финансирања за функцију 912:

01 Приходи из буџета 42.355.000 42.355.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 912: 42.355.000 0 0 42.355.000

Извори финанс. за прог. активн. 2002-0001:

01 Приходи из буџета 42.355.000 42.355.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 2002-0001: 42.355.000 0 42.355.000

Извори финансирања за програм 9:

01 Приходи из буџета 42.355.000 42.355.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 9: 42.355.000 0 42.355.000

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД РАЖАЊ

0902 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА

0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи

070

Социјална помоћ угроженом становништву

некласификована на другом месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 1.840.000 1.840.000

Извори финансирања за функцију 070:

01 Приходи из буџета 1.840.000 1.840.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 070: 1.840.000 0 1.840.000

090 Социјална заштита некласиф. на другом месту

463 Трансфери осталим нивоима власти 11.100.000 11.100.000

Извори финансирања за функцију 090:

01 Приходи из буџета 11.100.000 11.100.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 090: 11.100.000 0 11.100.000

Извори финанс. за прог. активн. 0901-0001:

01 Приходи из буџета 12.940.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 0901-0001: 12.940.000 0 0 12.940.000

Извори финансирања за програм 11:

01 Приходи из буџета 12.940.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програм 11: 12.940.000 0 0 12.940.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1112 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОМ ЗДРАВЉА "ДР МИЛОРАД МИХАЈЛОВИЋ"

1801 ПРОГРАМ 12:  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

1801-0001

Функционисање установа примарне

здравствене заштите

721 Oпште медицинске услуге

464 Дотације здравственим организацијама 12.960.000 12.960.000

Извори финансирања за функцију 721:

01 Приходи из буџета 12.960.000 12.960.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Функција 721: 12.960.000 0 12.960.000

Извори финанс. за прог. активн. 1801-0001:

01 Приходи из буџета 12.960.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 1801-0001: 12.960.000 0 0 12.960.000

Извори финансирања за програм 12:

01 Приходи из буџета 12.960.000 12.960.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 12: 12.960.000 0 12.960.000

3.1. КУЛТУРА

ДОМ КУЛТУРЕ РАЖАЊ

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА

1201-0001 Функционисање локалних установа културе

820 Услуге културе

411 Плате, додаци и накнаде запослених 2.556.000 2.556.000

412 Социјални допр. на терет послодавца 458.000 458.000

414 Социјална давања запосленима 0

415 Накнаде за запослене 50.000 50.000

421 Стални трошкови 930.000 930.000

422 Трошкови путовања 20.000 20.000

423 Услуге по уговору 1.560.000 100.000 1.660.000

425 Текуће поправке и одржавање 270.000 270.000

426 Материјал 330.000 330.000

482 Порези, обавезне таксе и казне 16.000 16.000

512 Машине и опрема 450.000 450.000

515 Нематеријална имовина 250.000 250.000

Извори финансирања за функцију 820:

01 Приходи из буџета 6.890.000 6.890.000

04 Сопствени приходи 0

07 Трансфери од других нивоа власти 100.000

Функција 820: 6.890.000 0 100.000 6.990.000

Извори финанс. за прог. активн. 1201-0001:

01 Приходи из буџета 6.890.000

04 Сопствени приходи 0

07 Трансфери од других нивоа власти 100.000

Свега за програмску активност 1201-0001: 6.890.000 0 100.000 6.990.000

Извори финансирања за програм 13:

01 Приходи из буџета 6.890.000

04 Сопствени приходи 0

07 Трансфери од других нивоа власти 100.000

Свега за програм 13: 6.890.000 0 100.000 6.990.000

Извори финансирања за Главу 3.1;

01 Приходи из буџета 6.890.000

04 Сопствени приходи 0

07 Трансфери од других нивоа власти 100.000

Свега за Главу 3.1: 6.890.000 0 100.000 6.990.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1113 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ

П.У. "ЛЕПТИРИЋИ" РАЖАЊ

2002 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

2002-0002

Функционисање и остваривање предшколског 

васпитања и образовања

911 Предшколско образовање

411 Плате, додаци и накнаде запослених 19.920.000 19.920.000

412 Социјалн  допр. на терет послодавца 3.415.000 3.415.000

413 Накнаде у натури 0 0 0

414 Социјална давања запосленима 220.000 220.000

415 Накнаде за запослене 1.550.000 1.550.000

416 Награде, бонуси и ост .пос.расходи 250.000 250.000

421 Стални трошкови 1.850.000 60.000 1.910.000

422 Трошкови путовања 120.000 120.000

423 Услуге по уговору 2.210.000 300.000 2.510.000

424 Специјализоване услуге 250.000 250.000

425 Текуће поправке и одржавање 600.000 600.000

426 Материјал 3.280.000 3.280.000

465 Остале дотације и трансфери 0 0

482 Порези, обавезне таксе и казне 50.000 0 50.000

511 Зграде и грађевински објекти 50.000 50.000

512 Машине и опрема 300.000 90.000 0 390.000

Извори финансирања за функцију 911:

01 Приходи из буџета 34.065.000 34.065.000

04 Сопствени приходи 150.000 150.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

16 родитељски динар за ваннаставне активности 300.000 300.000

Функција 911: 34.065.000 150.000 300.000 34.515.000

Извори финанс. за прог. активн. 2001-0001:

01 Приходи из буџета 34.065.000 34.065.000

04 Сопствени приходи 150.000 150.000

16 родитељски динар за ваннаставне активности 300.000 300.000

Свега за програмску активност 2001-0001: 34.065.000 150.000 300.000 34.515.000

Извори финансирања за програм 8:

01 Приходи из буџета 34.065.000 34.065.000

04 Сопствени приходи 150.000 150.000
16 родитељски динар за ваннаставне активности 300.000 300.000

Свега за програм 8: 34.065.000 150.000 300.000 34.515.000

Извори финансирања за Главу 3.2;  

01 Приходи из буџета 34.065.000 34.065.000

04 Сопствени приходи 150.000 150.000

16 родитељски динар за ваннаставне активности 300.000

Свега за Главу 3.2: 34.065.000 150.000 300.000 34.515.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1114 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

0602-0002 Функционисање месних заједница

160 Опште јавне услуге некласиф. на другом месту

421 Стални трошкови 750.000 750.000

423 Услуге по уговору 300.000 300.000

424 Специјализоване услуге 0 0

425 Текуће поправке и одржавање 3.790.000 3.790.000

426 Материјал 200.000 200.000

512 Машине и опрема 300.000 300.000

Извори финансирања за функцију 160:

01 Приходи из буџета 5.340.000 5.340.000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 160: 5.340.000 0 0 5.340.000

Извори финанс. за прог. активн. 0602-0002:

01 Приходи из буџета 5.340.000 5.340.000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програмску активност 0602-0002: 5.340.000 0 0 5.340.000

Извори финансирања за програм 15:

01 Приходи из буџета 5.340.000 5.340.000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за програм 15: 5.340.000 0 0 5.340.000

Извори финансирања за Главу 3.3;

01 Приходи из буџета 5.340.000 5.340.000

04 Сопствени приходи 0 0

07 Трансфери од других нивоа власти 0 0

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Свега за Главу 3.3: 5.340.000 0 0 5.340.000

3.4. ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА

1502 ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА

1502-0001 Управљање развојем туризма

473 Туризам

411 Плате, додаци и накнаде запослених 1.140.000 1.140.000

412 Социјални допр. на терет послодавца 195.000 195.000

415 накнаде за запослене 120.000 120.000

421 Стални трошкови 340.000 340.000

422 Трошкови путовања 70.000 70.000

423 Услуге по уговору 1.333.000 1.333.000

425 Текуће поправке и одржавање 60.000 60.000

426 Материјал 150.000 150.000

512 Машине и опрема 100.000 100.000

Извори финансирања за функцију 473:

01 Приходи из буџета 3.508.000 3.508.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0 0

Функција 473: 3.508.000 0 0 3.508.000

Извори финанс. за прог. активн. 1502-0001:

01 Приходи из буџета 3.508.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за програмску активност 1502-0001: 3.508.000 0 0 3.508.000

Извори финансирања за програм 4:

01 Приходи из буџета 3.508.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

 Свега за програм 4: 3.508.000 0 0 3.508.000

Извори финансирања за Главу 3.4;

01 Приходи из буџета 3.508.000

13 Нераспоређени вишак прих. из ранијих година 0

Свега за Главу 3.4: 3.508.000 0 0 3.508.000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3. 297.849.000 150.000 88.908.000 386.907.000

УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 307.952.000 150.000 88.908.000 397.010.000



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1115 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

За извршавање ове одлуке одговоран је председник општине.

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер, односно лице које

је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из

средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету.

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, општинско веће усваја и 

доставља извештај Скупштини општине.

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања.

Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, у складу 

са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси  извршни орган власти

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 

општинско веће

Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном имовином, 

приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о буџетском систему.

Председник општине, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском систему, може поднети захтев 

Министарству финансија за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат

реализације јавних инвестиција.

Раздео 3. Програм 15;прог.активност 0602-0001; економска класификација 481  

Раздео 3. Програм 13;прог.активност 1201-0003; економска класификација 481

Раздео 3  Програм 14;прог.активност 1301-0001; економска класификација 481

Раздео 3. Програм 2; прог. активност 1102-0008; економска класификација 451

Раздео 3. Програм 5; прог. активност 0101-0001; економска класификација 481 и 451

Раздео 3. Програм 6;прог. активност 0401-0001; економнска класификација 481

Глава 3.3 Програм 15; прог.актиност 0602-0002-Месне заједнице- економска класификација 421 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2022. години по посебном акту (решење) који доноси 

председник општине, на основу одлуке општинског већа и предлога комисије за доделу средстава, у оквиру следећих раздела:

                              Распоред и коришћење средстава у 2022. години на осталим економским класификацијама у оквиру Главе 3.3 програма 15, 

програмске активности 0602-0002-Месне заједнице, вршиће се по посебном акту (решењу) општинског већа 

деветомесечног периода.

члан 11

члан 12.

консолидованом рачуну трезора.

Сагласно члану 69. и 70. Закона о буџетском систему Р.Србије, и члана 69. став 1. тачка 10. Статута Општине Ражањ,Општинско веће 

одлучује о употреби средстава текуће и сталне буџетске резерве, на предлог Одељења за привреду и финансије општине Ражањ. 

Члан 10.

Члан 13.

Члан 5.

Члан 7.

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, поред функционера односно

руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник општинске управе.

22 запослена радника у предшколским установама на неодређено време

Члан 8.

годишње информише општинско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог буџета, као и других

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2022. години по посебном акту (решење) који доноси 

Председник скупштине општине у оквиру следећих раздела:

Раздео 1. Програм 16; програм. активност 2101-0001; економска класификација  481.

корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују на 

Члан 14.

33 запослених у Општинској управи на неодређено време

6 запослених у Општини на одређено време

Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута

Члан 9.

1 запосленог у Туристичкој организације општине Ражањ на неодређено време

Члан 6.

2 запослених у установама културе на неодређено време

     У складу са упутством Министарства финансија, локална власт у 2022.години планира укупна средства потребна за исплату плата 

запослених  на бази броја запослених који раде, и то:

председника општине и његовог заменика, сектретара скупштине општине и начелника општинске управе

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1116 

 
 

 

 

 

 

 

 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, могу

преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, уз сагласност

општинског већа, а највише до износа исказаних у плану капиталних издатака из члана 3. ове одлуке.

Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за преузимање

обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност надлежног извршног органа локалне власти.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода,

обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора.

Обавезе преузете у 2021. години у складу са одобреним апропријацијама у 2021. години, а не извршене у 

току 2021. године, преносе се у 2022. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених

апропријација овом одлуком.

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске 

основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод.

Набавка добара, радова и услуга корисника буџета вршиће се у складу са Законом о јавним набавкама  

("Службени гласник РС", број 91/2019).

Ако се у току године примања и приходи смање, издаци и расходи буџета извршаваће се по приоритетима и то: обавезе утврђене 

законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање

корисника буџетских средстава.

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу

њихових захтева и у складу са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета.

односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања.

за рад.

јавном дугу ("Службени гласник РС", број 61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 149/2020).

услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати и поступку

доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара или увећава одговарајуће апропријације

за извршење расхода по том основу, у складу са чланом  5. Закона о буџетском систему.

Прагови до који се закон не примењује дефинисани су чланом 27. Закона о јавним набавкама.

о буџету општине Ражањ за 2021. годину.

која нису утрошена за финансирање расхода у 2021. години, која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком

апропријацији  која им је за ту намену овом одлуком одобрена и пренета.

Члан 15.

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног 

акта, уколико законом није друкчије прописано.

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 3. 

Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају одговарати 

Члан 16.

Члан 17.

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31. децембра 2021. године, средства

Члан 25.

приходима и расходима буџета, Скупштина општине може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним приходима и примањима буџета. 

однос са новим лицима до краја 2022. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена

у оквиру износа средстава која су, у складу са овом Одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику.

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кретања у 

Члан 20.

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2022.години обрачунату исправку вредности 

Члан 24.

нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације и употребе средстава 

Закона о буџетском систему.

чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, председник општине, 

Изузетно , у случају да се буџету општине Ражањ из другог буџета (Републике, Покрајине, друге општине)

Члан 26.

Члан 18.

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије).

определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета 

Члан 23.

Члан 22.

Члан 19. 

Члан 21.

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине засновати радни

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2022. години само у складу са 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1117 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

уколико ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно актом 

Скупштине општине и уколико тај план нису доставили Управи за трезор.

У буџетској 2022. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста накнада

и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике буџета,

осим јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2022. години.

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и 

примања, који нису општи приход буџета (извор 01 - Приходи из буџета), обавезе може преузимати само до нивоа

остварења тих приход или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених апропријација.

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из 

разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу прилагођавања 

преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење уговореног рока за плаћање или

отказати уговор.

Приоритет у извршењу расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за сталне

трошкове, трошкове текуће поправке и одржавања и материјал.

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова 

текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року утврђеном законом

који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

                  Томислав Матић,с.р.

Члан 31.

           Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач општина Ражањ, дужни су да најкасније до 31. октобра текуће 

Ову одлуку доставити министарству надлежном за послове финансија, објавити у службеном гласилу општине Ражањ и интернет 

страници општине Ражањ

буџетксе године део од најмање 5% добити, односно вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 2021. годину, уплате

у буџет Општине Ражањ

Члан 32.

Члан 28.

У Ражњу, 13.10.2022.године.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине Ражањ",  

Члан 29.

П Р Е Д С Е Д Н И К ,

а примењиваће се од 1, јануара 2022.године.

Број: 400-357/22-11

Члан 27.

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава у 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ

смислу Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна  трезора неће се вршити

Члан 33.

Члан 30.



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1118 

На основу члана 32. став 1. тачка 6 Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 

бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) 

члана 65. став 1. тачка 9. Статута општине Ражањ ("Службени лист општине Ражањ", 

број 1/19 и 2/21),  и Одлуке о наградама и признањима општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ“ број 12/18 и 10/21),  

Скупштине општине Ражањ, на седници  одржаној дана 13.10. 2022. године, доноси 
 

 

 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ПРИЗНАЊА 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ У 2022. ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

ПРИЗНАЊЕ  „ПОЧАСНИ ГРАЂАНИН ОПШТИНЕ РАЖАЊ “ додељује се:  

1. Проф.др Бојић Миловану – директору Института за 

кардиоваскуларне болести Дедиње 
 

         (за рад и достигнућа од посебног значаја за општину Ражањ) 
 

 

ПРИЗНАЊЕ  „ПЛАКЕТА ОПШТИНЕ РАЖАЊ“ додељује се: 

 

1. НОВИЦИ ТОНЧЕВУ- МИНИСТРУ БЕЗ ПОРТФЕЉА У ВЛАДИ РС, задуженим за 

унапређење развоја недовољно развијених општина   

 

2. ЈП „ПУТЕВИ СРБИЈЕ“ 

 

(за изузетан подстицај расту и развоју привреде и друштва општине, као и за посебан 

допринос на афирмацији општине Ражањ) 

 

 

Члан 2. 
 

     Признање се уручује поводом  Дана општине Ражањ 13. октобра 2022. године. 

 

Члан 3. 

 

         Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу општине 

Ражањ“. 

 

           

 

           Број: 110-142/22-11 

          У Ражњу, 13.10.2022. године  

 

 

   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

                                                                                                        

        Председник 

              Томислав Матић, с.р.   
 

 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1119 

   

 На основу члана 32. став 1. тачка 6 Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник 

РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – 

др.закон) члана 65. став 1. тачка 9. Статута општине Ражањ ("Службени лист општине 

Ражањ", број 1/19 и 2/21),  и Одлуке о наградама и признањима општине Ражањ 

(„Службени лист општине Ражањ“ број 12/18 и 10/21),  

Скупштине општине Ражањ, на седници  одржаној дана 13.10. 2022. године, 

доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ВИСИНИ НОВЧАНЕ НАГРАДЕ ЗА 2022. ГОДИНУ КОЈА СЕ ДОДЕЉУЈЕ 

ПОВОДОМ ДАНА ОПШТИНЕ 13. ОКТОБРА 

Члан 1 

 

 На основу члана 14. Одлуке о наградама и признањима општине Ражањ 

(„Службени лист општине Ражањ“ број 12/18 и 10/21), и у складу са расположивим 

средствима у буџету општине Ражањ, одређују се следећи износи за добитнике новчаних  

награда: 

 

- ученицима који на такмичењу из појединих предмета освоје прво место на 

републичком такмичењу, додељује се износ од 100.000,00 динара. 

Члан 2. 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном листу 

општине Ражањ“.  

            Број 61-108/22-11 

            У Ражњу, 13.10. 2022. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ                                                                                                                                                                                       

                        Председник                                                                                                     

        Томислав Матић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1120 

Скупштина општине Ражањ , на основу члана 52 , став 1, 2 и 3 Закона о 

планирању и изградњи ( „ Службени гласник РС „ број 72/09 , 81/09 , 64/10, 24/11, 121/12, 

42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019 и 37/2019-др. закон, 9/2020 и 

52/2021) члана 12. став 1. Правилника о начину и поступку избора чланова комисије за 

стручну контролу планских докумената,комисије за контролу усклађености планских 

докумената, комисије за планове јединице локалне самоуправе и комисије за стручну 

контролу урбанистичког пројекта, праву и висини накнаде члановима комисије, као и 

условима и начину рада комисија („Службени гласник РС“, број 32/2019), члана 32. став 

1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени гласник РС „ број 129/07, 83/14, 

101/2016, 47/2018 и111/2021-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 6. и 50. Статута општине 

Ражањ („ Службени лист општине Ражањ „ број 1/19 и 2/21), дана 13.10. 2022. године, 

доноси  

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ KОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ ОПШТИНЕ РАЖАЊ  

Члан 1. 

У Одлуци о образовању Kомисије за планове општине Ражањ („ Службени лист 

општине Ражањ „ број 11/19) мења се члан 14. тако да он сада гласи:  

 „Члановима Комисије који су именовани на предлог министра надлежног 

Министарства и који нису запослени у Општинској управи, припада накнада за 

рад по одржаној седници у износу од 6.000,00 динара и путни трошкови у висини 

цене карте за превоз у јавном саобраћају од места пребивалишта до седишта 

Општинске управе општине Ражањ.  

Присуство седницама доказује се евиденцијом управе.“ 

Члан 2. 

У свему осталом Одлука остаје непромењена. 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу осам  дана од дана објављивања у "Службеном листу 

општине Ражањ". 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 Број: 35-16/22-11 

 У Ражњу, дана  13.10. 2022. године 

Председник 

Томислав Матић, с.р. 

 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1121 

 

  

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14- др. Закон, 101/16-др. Закон и 

47/2018), члана 35. став 2. Закона о култури („Службени гласник РС“, број 

72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр. 6/2020, 47/2021 и 78/2021) и члана 40 став 

1 тачка 14 Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ број 

1/19),  

Скупштина општине Ражањ, на седници одржаној дана 13.10.2022. 

године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ  

о давању сагласности на Предлог 

 одлуке о расписивању и спровођењу конкурса за избор 

директора Дома културе Ражањ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог одлуке о расписивању и спровођењу 

конкурса за избор директора  Дома културе Ражањ, број 111/22, коју је 

утврдио Управни одбор Дома културе Ражањ, на седници одржаној 03. 

октобра 2022. године. 

 

II 

 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Ражањ“. 

 

 

 Број:022-6 /22-11 

 У Ражњу, 13.10. 2022. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

Председник  

Скупштине општине 

Томислав Матић с.р. 

 

 
 

 

 

 

 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1122 

 

 

 

На основу члана 32 став 1 тачка 9 Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14- др. закон, 101/16-др. закон  и 

47/2018), члана 34, став 2 и члана 39 став 1 Закона о култури („Службени 

гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр. 6/2020, 47/2021 и 

78/2021)  и члана 40. став 1 тачка 14 Статута општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ број 1/19),  

Скупштина општине Ражањ, на седници одржаној дана 13.10.2022. 

године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ  

о престанку функције вршиоца дужности директора  

Дома културе Ражањ 

 

I 

 Милени Стојковић из Ражња, дипломираном журналисти,  престаје 

функција вршиоца дужности директора Дома културе Ражањ, 30. септембра 

2022. године.  

 

II 

 

 Решење доставити: именованој, архиви и објавити  у „Службеном 

листу општине Ражањ“. 

 

 

 Број: 022-7/22-11 

 У Ражњу, 13.10.2022. године 

 

 

СКУШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

   Председник 

Скупштине општине  

Томислав Матић, с.р. 

         

 
 
 
 
 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1123 

 

  

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14- др. Закон, 101/16-др. Закон и 

47/2018), члана 34. став 2. и 37. став 1. Закона о култури („Службени 

гласник РС“, број 72/2009, 13/2016 и 30/2016-испр. 6/2020, 47/2021 и 

78/2021) и члана 40 став 1 тачка 14 Статута општине Ражањ („Службени 

лист општине Ражањ број 1/19),  

Скупштина општине Ражањ, на седници одржаној дана 13.10.2022. 

године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ  

О именовању вршиоца дужности директора Дома културе Ражањ 

 

I 

 Стојковић Милена из Ражња, дипломирани журналиста, именује се за 

вршиоца дужности директора Дома културе Ражањ, до спровођења јавног 

конкурса за избор кандидата за  директора Дома културе, односно најдуже 

шест месеци, почев од 01. октобра 2022. године.  

 

 

II 

 

 Решење доставити: именованој, архиви и објавити у „Службеном 

листу општине Ражањ“. 

 

 

 Број:022-8/22-11 

 У Ражњу,13.10. 2022. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

Председник  

Скупштине општине 

Томислав Матић с.р. 

        

 
 
 
 
 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1124 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, број 

72/2011, 88/13 и 105/14, 104/2016-др. закон и 108/2016), члана  2 став 1 тачка 3 и члана 15, 

став 1. Одлуке о прибављању и располагању стварима у јавној својини општине Ражањ 

(„Службени лист општине Ражањ“, број 1/14) члана 32. став 1. тачка 6 и 20 Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/2007 , 83/14- др. закон и 101/16- др. закон) и 

члана 39. став 1. тачка 17. Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, број 

9/08, 3/11, 8/12, 4/14 и 6/16) и члана 99 Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 

РС“, број 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 

50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014 и 145/2014), Скупштина општине Ражањ, 

дана 13.10.2022.године доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ПРИБАВЉАЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ ОД ГОЛУБОВИЋ БРАНКЕ ИЗ ЛИПОВЦА 

 

Члан 1. 

ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Ражањ непосредном погодбом од власника 

Голубовић Бранке из Липовца бб, Општина Ражањ. 

• катастарска парцела број 2480, градско грађевинско земљиште, укупне 

површине 85м2, и породична стамбена зграда у улици Партизанској број 

25, површине 49м2, на истој парцели, са обимом удела 1/1, а све по листу 

непокретноти број 487 К.О.Ражањ. 

Члан 2. 

 Непокретности из става 1. овог решења прибављају се непосредном погодбом, 

по тржишној цени oд 289,11 (двестаосамдесетдевет,11/100) еура  за земљиште, а за 

објекат-породичну стамбену зграду по тржишној вредности   у  износу од 3.430 ,00 

(словима:  трихиљадечетристотридесет) еура, што укупно износи 3.719,11 ( словима: 

трихиљадеседамстодеветнаест, 11/100 ) еура с тим да се исплата врши у динарској 

противвредности по средњем званичном курсу Народне банке Србије на дан уплате.  

Члан 3. 

     Средства за куповину имовине наведене у члану 2 овог Решења планирана су у буџету 

Општине Ражањ за 2022 годину и биће исплаћена власнику по закључењу уговора о 

купопродаји. 

Члан 4. 

 Општина Ражањ стиче право својине на наведеним непокретностима из члана 1 

овог Решења, са правом уписа у јавне књиге о евиденцији непокретности и правима на њима 

на основу Уговора о прибављању непокретности купопродајом. 

Члан 5. 

 Уговор о прибављању непокретности из члана 1 овог Решења  у јавну својину 

општине Ражањ у име општине Ражањ закључује председник општине, по претходно 

прибављеном мишљењу Секретара Скупштине општине Ражањ, као лица коме су поверени 

послови правне заштите интереса општине Ражањ.  

 

Члан 6. 

 Ово Решење објавити у "Службеном листу општине Ражањ". 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Ражањ је на седници одржаној дана 16.06.2022. године, донела 

Одлуку о прибављању непокретности у јавну својину општине Ражањ непосредном 

погодбом од Голубовић Бранке из Липовца број 46-22/18-11 ("Службени лист 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1125 

општине Ражањ" број 4/18) и формирала Комисију за спровођење поступка 

непосредне погодбе.  

 Комисија је дана 23.06.2022. године, спровела поступак непосредне погодбе и 

записник доставила Скупштини општине. Приликом спровођења поступка 

непосреднепогодбе Комисија је констатовала да је тржишна вредност одређена од 

стране надлежног органа и да је пуномоћник власника Голубовић Бранке, Радослав 

Голубовић, у потпуности прихватио износ накнаде за предметну непокретност  те да 

су испуњени услови за прибављање напред наведене непокретности. 

Одредбама члана 27. став 10. Закона о јавној својини (,,Службени гласник РС“, број 

72/11, 88/13, 105/14, 104/16-др.пропис, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20), утврђено је да 

о прибављању и располагању стварима у јавној својини јединице локалне 

самоуправе под условима прописаним законом, одлучује орган јединице локалне 

самоуправе одређен у складу са законом и статутом јединице локалне самоуправе.  

Одредбама члана 40. став 1. тачка 36. Статута општине Ражањ  („Службени лист 

општине Ражањ“, број 1/19), утврђено је да скупштина општине одлучује о 

прибављању и располагању непокретностима у јавној својини општине Ражањ.  

Одредбама члана 29. Закона о јавној својини регулисано је да се непокретне ствари 

могу прибавити и отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод од 

стране надлежног органа процењене тржишне вредности непокретности, односно 

изнад те вредности уколико се ради о прибављању, ако у конкретном случају то 

представља једино могуће решење, као и да предлог акта о оваквом располагању 

мора садржати образложење из кога се може утврдити постојање ових околности. 

 Оправданост и целисходност прибављања непокретности из члана 1. овде Одлуке 

непосредном погодбом, по тржишним условима, утврђени су у односу на чињеницу 

да се наведене непокретности налазе у обухвату Плана генералне регулације Ражња 

(„Службени лист општине Ражањ“,  број 1/12, 2/17 и 2/19) на простору на коме је 

планирано земљиште јавне намене, односно налази се у границама планираног 

грађевинског подручја насеља Ражањ, у зони I-уже градско језгро, на простору на 

коме је планирана намена – комунална делатност – бувља пијаца, односно робна 

пијаца. 

За овај простор предвиђена је директна примена Плана генералне регулације без 

израде урбанистичког плана. 

На основу наведеног, у складу са предлогом Комисије за спровођење поступка 

непосредне погодбе за прибављање напред наведене непокретности у јавну својину 

општине Ражањ непосредном погодбом, који је са записником достављен 

Скупштини општине Ражањ, те сходно одредбама члана 40. став 1. тачка 36. Статута 

општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“ бр.1/19), Скупштина општине 

Ражањ донела је Решење као у диспозитиву. 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово решење је коначно у управном 

поступку и против њега се може покренути управни спор код управног суда у року 

од 30 дана од дана пријема решења.   

      

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

     Број: 46-46/22-11  

     У Ражњу, 13.10.2022. године 

                                                                                                           

ПРЕДСЕДНИК СО-е 

                                          Томислав Матић, 

с.р. 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1126 

На основу, члана 47а, став 3,  Закона о планирању и изградњи("Службени гласник 

РС", бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12-одлука УС, 42/13-одлука 

УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19-др.закон, 9/20 

и 52/21) ,  члана 144. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“ 

бр.68/2016) и и члана 40. став 1. тачка5. Статута општине Ражањ (Сл. гласник општине 

Ражањ бр: 1/19, 13/08, 2/09, 2/12 и 9/13) Скупштина општине Ражањ,  на седници 

одржаној дана 13.10.2022.године, донела је: 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о исправци техничке грешке 

 

I  Исправља се техничка грешка Трећих измена и допуна плана генералне 

регулације Ражањ-парцијалне измене (,,Сл. лист општине Ражањ“15/22) у делу 

координата тачака површина јавне намене у оквиру целине 1 – саобраћајно решење и то 

тако да нове координате гласе: 
КООРДИНАТЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

ЛОКАЦИЈА 1 

 

ОЗНАКА      Y       X   

64    7544698,69   4837736,65 

65    7544710,62   4837736,70 

66    7544758,31   4837736,89 

67    7544769,65   4837736,94 

100    7544766,05   4837561,01 

101    7544756,54   4837561,03 

124    7544655,96   4837407,64 

125    7544658,09   4837408,70 

126    7544660,58   4837411,51 

127    7544661,52   4837415,15 

165    7544662,57   4837490,69 

 

КООРДИНАТЕ ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

ЛОКАЦИЈА 1- додају се 

 

ОЗНАКА      Y       X   

 

166    7544697,74   4837561,12 

167    7544697,75   4837564,12 

 

II Исправка техничке грешке производи правно дејство од када и плански 

документ у којем се исправља техничка грешка. 

III Решење објавити у ,, Службеном. листу општине Ражањ“. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

           Tреће измене и допуне плана генералне регулације Ражња донете су на 

Скупштини општине Ражањ, дана 30.08.2022. године (,,Сл. лист општине Ражањ“ 

15/22). 

Разлог исправке техничке грешке  у плану је усаглашавање новонасталог 

фактичког стања и планског решења. 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1127 

Комисија за планове општине Ражањ на 54 седници Комисије за планове 

одржаној дана 10.10.2022. године дала је позитивно мишљење на горе наведену 

исправку техничке грешке. 

Из напред наведеног предлаже се доношење Решења  о исправци техничке 

грешке у оквиру Трећих измена и допуна плана генералне регулације Ражањ,  у делу 

координата тачака површина јавне намене у оквиру целине 1 – саобраћајно решење . 

 

 

 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

 

Број : 350-72/22-11 
У Ражњу, 13.10.2022. године  

 

 

ПРЕДСЕДНИК СО-е 

Томислав Матић,с.р. 
 

        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1128 

   На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон)   и 
члана 65. став 1. тачка 9. Статута Општине Ражањ, („Службени лист општине Ражањ“, број 
1/19 и 2/21) и  члана 13 Одлуке о наградама и признањима општине Ражањ ( „ Службени лист 
општине општине Ражањ“ број 12/18 и 10/21),  
Председник општине Ражањ , дана 13.10.2022. године, доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ НАГРАДА ОПШТИНЕ РАЖАЊ У 2022. ГОДИНИ 
 

I  
 

I  Награда Општине Ражањ „ ЗАХВАЛНИЦА“ додељује се: 
 
 

- НАЦИОНАЛНОЈ СЛУЖБИ ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ - ФИЛИЈАЛА НИШ - 
        За допринос од значаја за општину Ражањ. 
 
       II  Награда Општине Ражањ „ ПОХВАЛА“ додељује се: 
 
- СТАМБОЛИЋ НИКОЛИ, ученику четвртог разреда „Алексиначке гимназије“, Алексинац, старијем 

полазнику Истраживачке станице Петница и полазнику зимске школе физике у Требињу, за 
освојену прву награду на Државном такмичењу из физике ученика средњих школа, одржаног 14. 
и 15. маја 2022. године на Физичком факултету Универзитета у Београду, за освојену прву награду  
у Б категорији на Државном такмичењу из математике ученика средњих школа Републике Србије, 
одржаном 7.5.2022. године, за освојено треће место на математичком турниру – првенству 
средњих школа Републике Србије у математици, одржаном 21.05.2022. године, за учешће и 
освојеној дипломи на ЕПО – олимпијади из експерименталне физике у организацији дрруштва 
физичара Бугарске и Македоније. 

 
    III Награда Општине Ражањ „ НОВЧАНА НАГРАДА“ додељује се и то: 

у износу од 100.000 динара 
 

1. СТАМБОЛИЋ НИКОЛИ, ученику четвртог разреда „Алексиначке гимназије“, Алексинац, за 
освојену прву награду на Државном такмичењу из физике ученика средњих школа, одржаног 
14. и 15. маја 2022. године на Физичком факултету Универзитета у Београду и за освојену прву 
награду на Државном такмичењу из математике ученика средњих школа Републике Србије, 
одржаном 07.5.2022. године. 

II 
 

  Решење о  додели награда Општине Ражањ у 2022. години доноси Председник општине , а 
награде се уручују поводом Дана општине 13. октобрa. 

 
III 

      Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу општине 
Ражањ“. 

 
     Број: 17-2/22-01 
     У Ражњу, 13.10.2022. године 

                                                                                                                            Председник општине 
                                                                                                Добрица Стојковић,с.р. 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1129 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', број 

129/07,83/2014 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 144. Закона о општем 

управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/2016 и 95/2018 – аутентично тумачење), и 

члана 56. Статута општине Ражањ (''Службени лист општине Ражањ'', бр. 1/19 и 2/21), 

председник Скупштине општине Ражањ, доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о исправци техничке грешке у 

ОДЛУЦИ 

О изради првих измена и допуна Плана генералне регулације 

насеља Нови Брачин- парцијалне измене 

 

I  У Одлуци о изради првих измена и допуна Плана генералне регулације насеља Нови 

Брачин- парцијалне измене број 35-11/22-11 од 16.06.2022. године (''Службени лист 

општине Ражањ'', бр. 11/22), исправља се техничка грешка у члану 1. став 2. тако  да сада 

гласи: 

 „Прве измене и допуне Плана израђују се за део подручја у обухвату Плана 

генералне регулације насеља Нови Брачин ("Службени лист општине Ражањ", бр.3 

/2015), а на основу             иницијативе  Милосављевић Србобрана бр.350-39/2022-02 

од 06.06.2022., по претходно прибављеном мишљењу Комисије за планове бр. 06-

39/2022-11 од 14.06.2022. године и мишљењу надлежног органа за послове заштите 

животне средине бр. 501-43/2022-02 од 09.06. 2022. године о не приступању изради 

Стратешке процене утицаја на животну средину  Првих  измена и допуна  Плана 

генералне регулације насеља Нови Брачин - парцијалне измене“  

II Исправка ове грешке производи правно дејство од дана од кога правно дејство 

производи Одлука која се исправља. 

III Овај закључак објавити у ''Службеном листу општине Ражањ''. 

Образложење 

Скупштина општине Ражањ, на седници одржаној дана 16.06.2022. године донела 

је Одлуку о изради првих измена и допуна Плана генералне регулације насеља Нови 

Брачин- парцијалне измене број 35-11/22-11 од 16.06.2022. године (''Службени лист 

општине Ражањ'', бр. 11/22). 

Прилоком израде Решења од стране Одсека за урбанизам ОУ Ражањ учињена је 

техничка грешка у бројевима те је грешку сходно одредбама члана 144. Закона о општем 

управном поступку ("Сл. гласник РС", бр. 18/2016 и 95/2018 – аутентично тумачење), 

требало исправити тако да производи правно дејство од дана доношења решења, које се 

исправља.  

Сходно наведеном одлучено је као у диспозитиву. 

 

         Број 35-17/22-11 

         У Ражњу, 14.10.2022.године    

 

 

                                                                                                                      Председник СО-е 

Ражањ 

               Томислав Матић,с.р. 

                                                                                         

 
 



Службени лист општине Ражањ Број 18, 14.10.2022.г. 

 1130 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету за 2022.годину ....... 1096 

2. Одлука о додели признања општине Ражањ за 2022. год ................... 1118 

3. Решење о висини новчане накнаде која се додељује поводом дана 

општине за 2022.год ................................................................................ 1119 

4. Измена и допуна одлуке о образовању комисије за планове .............. 1120 

5. Решење о давању сагласности на Предлог одлуке о расписивању и 

спровођењу конкурса за избор директора Дома културе Ражањ ....... 1121 

6. Решење о прибављању непокретности у јавну својину општине Ражањ 

непосредном погодбом од Голубовић Бранке из Липовца ................. 1124 

7. Решење о исправци техничке грешке .................................................... 1126 

8. Решење о додели награда општине Ражањ за 2022.год ....................... 1128 

9. Закључак о исправци техничке грешке ................................................. 1129 


